
Stránka 1 z 9 

 hejtman 
Ing. Jiří Rozbořil 

Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 848 
fax: +420 585 508 851 
e-mail: hejtman@kr-olomoucky.cz 
www.kr-olomoucky.cz 
 
 

KUOLX00XK0NK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE 

 
NAŠE ZNAČKA 

 
VYŘIZUJE/TEL. 

 
OLOMOUC 

 KUOK 33316/2016 
KÚOK/33316/2016/OVZI/7697 

Ing. Martina Koppová 
tel: 585 508 475 
m.koppova@kr-olomoucky.cz  

26. 4. 2016 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název zakázky: 

„Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji“ 

Jedná se o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, na které se nevztahují 
ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. Výzva je zpracována v souladu se Směrnicí č. 11/2015, Postup pro 
zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje. 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Olomoucký kraj 
Právní forma: Vyšší územní samosprávný celek 
Sídlo:  Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Zastoupený: Ing. Jiří Rozbořil – hejtman Olomouckého kraje 
IČ:   606 09 460 
DIČ:   CZ 60609460 

Výzva k podání nabídek, včetně jejích příloh je zveřejněna na webových stránkách 
https://www.kr-olomoucky.cz/regionalni-rozvoj-cl-16.html. 

Předmět zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je zpracování 
Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji (dále také jen 

http://www.kr-olomoucky.cz/
mailto:m.koppova@kr-olomoucky.cz
https://www.kr-olomoucky.cz/regionalni-rozvoj-cl-16.html


Stránka 2 z 9 

„Koncepce“), která bude mapovat aktuální stav rozvoje cyklodopravy, cykloturistiky, 
sítě cyklistických tras a cyklostezek v Olomouckém kraji, včetně navržení 
krátkodobých a dlouhodobých opatření vedoucích k udržení a dalšímu efektivnímu 
rozvoji cyklistiky na území Olomouckého kraje. 
 
Specifikace požadavků – obsahová stránka zakázky: 
 
Olomoucký kraj již delší dobu řeší problematiku cyklistické dopravy na svém území. 
Předmětem zpracování Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji 
bude strategie dalšího rozvoje cyklostezek a cyklotras v kraji, provázanost místních, 
regionálních i nadregionálních cyklistických tras, zpracování informačního systému 
cyklotras v kraji a návrh opatření ke zvýšení využití cyklostezek a cyklotras jako 
alternativního dopravního proudu za účelem zvýšení bezpečnosti dopravy při cestě 
do práce, školy, i za zábavou (cestovní ruch, sport, atd.) a zejména v maximální 
možné míře oddělením cyklistické dopravy od automobilového provozu.  

Řešeným územím je území celého Olomouckého kraje, dále je nutno zohlednit 
návaznost na okolní území. Jako podkladové materiály budou sloužit mj. Územní 
studie rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji z roku 2009, Vyhledávací 
studie cyklistických komunikací v rámci ITI Olomoucké aglomerace a Vyhledávací 
studie cyklistických komunikací v Olomouckém kraji (pro území Olomouckého kraje 
mimo území ITI Olomoucké aglomerace) z roku 2015. 
 
Specifikace požadavků – předpokládaná struktura zakázky: 
Dokument bude členěn do následujících částí: 
 
1. Analytická část 
bude obsahovat tyto kapitoly: 
a) úvod: účel vzniku, smysl a zaměření koncepce, základní pojmy; 
b) charakteristiku území Olomouckého kraje z pohledu cyklistické dopravy  

a cykloturistiky; 
c) stav cyklistické dopravy na území Olomouckého kraje, včetně kategorizace 

stezek a tras v oblasti cyklistické dopravy a základních údajů o cyklostezkách  
a cyklotrasách (bude vycházet mj. z provedené pasportizace), cyklistickém 
značení, atd.; 

d) analýzu potřeb mikroregionů ležících v Olomouckém kraji dle jejich návrhů  
a požadavků na napojení a propojení stávajících cyklotras a cyklostezek  
i s mapovým podkladem; 

e) možnosti systému financování (výstavby a údržby cyklostezek, cyklotras, 
cykloznačení, apod.), včetně možnosti financování z vnějších zdrojů (dotačních 
titulů). 

Definování hlavních kritických oblastí – kritických bodů (problémových okruhů). 
Zpracovatel je povinen vycházet při zpracování díla ze zpracované Územní studie 
rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji z roku 2009, Programu rozvoje 
cestovního ruchu Olomouckého kraje 2014-2020 a dalších strategických materiálů; 
součástí analytické části bude SWOT analýza. 
2. Strategická část 
bude formulovat vizi a hlavní strategické cíle rozvoje cyklistické dopravy  
a cykloturistiky na území Olomouckého kraje, stejně jako specifikovat priority  



Stránka 3 z 9 

a opatření, které povedou k dosažení a naplnění hlavních cílů strategie. Dále bude 
obsahovat: 
a) vyhledání a seznam tras pro cyklodopravu bez motorové dopravy zejména 

v úsecích silniční sítě se silnou cyklistickou intenzitou dle výsledků celostátního 
sčítaní dopravy na dálniční a silniční síti ČR v roce 2010 a návrh doplnění 
stávající sítě dalšími vhodnými cyklostezkami a cyklotrasami s výhledem do roku 
2020 (grafické provedení návrhu doplnění sítě cyklostezek a cyklotras v měřítku 
1:25 000, návrh bude proveden v tištěné podobě a také zanesen v systému 
GIS), bude se jednat o trasy doplňující páteřní síť cyklostezek a cyklotras, 
případně o navržené místní cyklostezky regionálního významu; 

b) kategorizaci stezek a tras v oblasti cyklistické dopravy – rozdělení tras podle 
významu  
a identifikace prioritních tras, a to pro oblast rozvoje cyklistiky jako rovnocenného 
prostředku dopravní obsluhy a pro oblast rozvoje rekreační cykloturistiky  
a terénní cyklistiky jako složek cestovního ruchu; 

c) seznam nutných opatření na stávající síti cyklostezek a cyklotras, např. 
doznačení, doplnění doprovodné infrastruktury (odpočívadel, stojanů na kola, 
orientačních systémů, informačních panelů apod.). 

3. Akční plán 
bude obsahovat návrhy jednotlivých aktivit a projektových záměrů z oblasti 
cyklistické dopravy a cykloturistiky na území Olomouckého kraje, jejichž postupná 
realizace zajistí implementaci přijaté strategie. Akční plán by měl být otevřeným 
pracovním dokumentem, který bude aktualizován podle skutečné situace.  
Součástí akčního plánu bude řízení a monitoring cílů a opatření (vstupní indikátory, 
indikátory výsledku, výstupu a dopadu) s kontrolou časového, věcného a finančního 
plnění, návrhem struktury informativních zpráv o plnění Koncepce pro Radu 
Olomouckého kraje a návrhem mechanismu možných změn v dokumentu v případě 
významných změn vnějších faktorů. 
 
Přílohy: 
Přílohou Koncepce bude pasportizace cyklostezek a cyklotras na území 
Olomouckého kraje. U každé cyklostezky a cyklotrasy budou zaznamenány základní 
údaje o trase: 
a) údaje o zřizovateli, o správci, typu komunikace, údaje o terénu, typu a stavu 

povrchu, délka trasy, profil trasy, typ značení + zmapování doprovodné 
infrastruktury každé trasy – odpočívadla, orientační systémy, informační panely, 
doprovodné služby – ubytování, stravování, opravny kol (cykloservisy), 
půjčovny, úschovny, údaje o turistické atraktivitě, možnosti užití veřejné dopravy, 
cyklobusy, cyklovlaky, apod., + budou vyznačena problémová místa z hlediska 
bezpečnosti cyklistické dopravy, základní dělení cyklotras podle vhodnosti pro 
silniční, krosová a horská kola; 

b) vše bude zaneseno do systému GIS, ve kterém bude každý dopravní úsek 
hierarchicky zařazen do stanovených kategorií. 
 

4. SEA dokumentace 
Zpracovatel dále zajistí vyhodnocení možných dopadů realizace Koncepce na kvalitu 
životního prostředí a vlivů na veřejné zdraví – hodnocení SEA. 
SEA hodnocení proběhne v souladu se Zákonem č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Zpracovatel zajistí: 



Stránka 4 z 9 

a) zpracování oznámení o zahájení prací na tvorbě koncepce autorizovanou 
osobou dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů. Dále zajistí předložení oznámení k vyjádření 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům 
a předložení příslušnému úřadu; 

b) přípravu a řízení veřejných projednání; 
c) veřejné projednání díla se Zadavatelem a s dotčenými subjekty – z veřejného 

projednání bude pořízen zápis, který bude se Zadavatelem projednán; 
d) vypořádání připomínek a námitek o Zadavatele a dotčených subjektů; 
e) zpracování SEA dokumentace, která bude mít náležitosti uvedené v příloze č. 9 

Zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů; 

f) zpracování hodnocení vlivu na území evropsky významných lokalit nebo 
ptačích oblastí soustavy Natura 2000 dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, bude-li vyžadováno; 

g) komunikaci s dotčenými orgány a příslušným úřadem. 

Pokud ve zjišťovacím řízení příslušný úřad stanoví, že koncepce nebude posuzována 
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pak zpracovatel nebude 
zajišťovat bod f) a fakturována částka za SEA hodnocení bude adekvátně snížena. 
 
Součástí nabídky uchazeče bude zpracovaný položkový rozpočet, z nějž bude 
zejména patrná částka připadající na zajištění zpracování hodnocení SEA, příp. na 
zajištění zpracování hodnocení vlivu na území evropsky významných lokalit nebo 
ptačích oblastí soustavy Natura 2000. Tento položkový rozpočet bude součástí 
smlouvy o dílo. 

Předpokládaná cena zakázky 

Předpokládaná maximální hodnota zakázky je do 870 000,- Kč včetně DPH. V rámci 
této částky se na hodnocení SEA předpokládá částka 120 000 Kč a na hodnocení 
NATURA 50 000 Kč (v případě, že nebude nutné zpracování hodnocení NATURA, 
částka fakturovaná zpracovatelem za hodnocení bude adekvátně snížena) 

Předpokládaná hodnota je zároveň stanovena jako nejvyšší přípustná a maximální 
nabídková cena. 

Doba a místo plnění 
Předpokládaný termín zahájení od 01. 07. 2016 

Předpokládaný termín dokončení celého díla nejpozději do 31. 12. 2017 

Předpokládaný termín zahájení prací definuje termín, ve kterém zadavatel 
předpokládá, že budou zahájeny práce předáním a převzetím staveniště mezi 
zadavatelem a vítězným uchazečem. 

Místem plnění, tedy místem provádění a místem předání, je sídlo objednatele, tj. 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

a) Cena bude uvedena vždy v českých korunách. 



Stránka 5 z 9 

b) Nabídková cena bude uvedena v členění - nabídková cena bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), samostatná DPH (sazba 21 %) a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena maximální se 
započtením veškerých nákladů.  

c) Nabídkovou cenu je možné překročit v případě, že v průběhu realizace zakázky 
dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů 
majících vliv na cenu díla. Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny 
zadavatel nepřipouští. 

Obchodní a platební podmínky 

a) Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě 
a struktuře návrhu smlouvy. Uchazeč do obchodních podmínek doplní údaje 
nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (vlastní identifikaci, nabídkovou cenu a další 
údaje) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. 

b) Splatnost faktury musí být stanovena nejméně na 30 dnů od jejich doručení 
objednateli. 

c) Objednatel neposkytuje zálohy. 

d) Platby budou probíhat výhradně v českých korunách, rovněž veškeré cenové 
údaje budou uváděny v této měně. 

Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Snahou je, aby se na zpracování aktualizované územní studie podílel zkušený tým 
kvalifikovaných odborníků s dostatečnou praxí v oborech, které nejen pokrývají celou 
škálu činností spojených s cyklistickou dopravou a cykloturistikou, včetně osob 
orientujících se v problematice financování „cykloprojektů“ z veřejných zdrojů či 
fondů EU, ale také těch, kteří mají bohaté zkušenosti se zpracováváním 
strategických/koncepčních dokumentů. 

Uchazeč o veřejnou zakázku předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů: 

a) výpis z živnostenského rejstříku či jiného dokladu o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky (ve formě prosté kopie); 

b) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (ve formě prosté kopie); 

c) čestné prohlášení dodavatele o splnění základních kvalifikačních 
předpokladů (příloha č. 2 zadávací dokumentace); 

d) předložení referencí dokládajících úspěšnou realizaci zakázek daného typu: 

- 2 reference v oblasti zpracování strategických materiálů v posledních pěti 

letech; 

- 2 reference v oblasti dopravních staveb v posledních pěti letech. 

U každé reference bude uvedeno (možno seřadit do jedné tabulky): 
- název zakázky; 
- stručný popis zakázky; 



Stránka 6 z 9 

- jméno zpracovatele (subjektu); 
- období realizace (rok, popř. měsíc). 

 

Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena v písemné podobě v českém jazyce.  

V nabídce bude uvedena kontaktní osoba uchazeče, a to včetně kontaktní adresy, 
e-mailové adresy a telefonního čísla. 

Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat 
podle výpisu z Obchodního rejstříku, popřípadě statutárním orgánem zmocněnou 
osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka uchazeče byla zajištěna způsobem 
znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy a všechny listy nabídky včetně příloh 
byly řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídky budou předloženy pouze písemnou formou, a to ve dvojím vyhotovení. 

Požadovaná struktura předložené nabídky 

Předložená nabídka musí obsahovat: 

a) vyplněný formulář "Krycí list nabídky" (příloha č. 1 této výzvy) obsahující 
identifikační údaje uchazeče a podpis oprávněné osoby (osob) uchazeče 
v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu z Obchodního 
rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů 
(plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky), 

b) doklady a informace prokazující splnění kvalifikačních předpokladů (viz bod 
Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů) včetně představení firmy  
a stručného přehledu o zkušenostech firmy, 

c) přehledný popis průběhu zpracování zakázky a časový harmonogram 
(harmonogram musí obsahovat termín dokončení zakázky, včetně zapracování 
připomínek zadavatele), 

d) popis přístupů a metod, které budou aplikovány pro zpracování, včetně 
informačních zdrojů, 

e) obchodní podmínky formou návrhu smlouvy – součástí nabídky musí být i návrh 
smlouvy koncipovaný dle vzoru, který je přílohou č. 3 této výzvy, podepsaný 
oprávněnou osobou a opatřený razítkem uchazeče. Zadavatel si vyhrazuje právo 
o obsahu smlouvy dále jednat a upřesnit její konečné znění, 

f) cenovou nabídku obsahující rekapitulaci ceny za celkový předmět plnění zakázky 
(viz bod Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny). 

Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni obdržení výzvy 
a končí dne 13. 5. 2016 v 10:00 hodin. 



Stránka 7 z 9 

Nabídky se podávají v písemné formě v neprůhledných uzavřených obálkách 
zabezpečených proti neoprávněné manipulaci přelepením, označených nápisem: 

Veřejná zakázka 

„Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji“ 

NEOTEVÍRAT 

a opatřených na uzavření razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou 
osobou, či jeho statutárního zástupce, je-li právnickou osobou. 

Před uplynutím lhůty pro podání nabídek je možno nabídky: 

a) podat osobně na podatelně Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 40a, Olomouc, a to v pracovní dny: 

v pondělí od 8:00 do 15:00 hodin 
v úterý a středu od 8:00 do 14:00 hodin 
ve čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hodin 

b) nebo doručit na adresu:  Krajský úřad Olomouckého kraje 
   Jeremenkova 40a 
   779 11 Olomouc 

Nabídka, která bude zadavateli doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
se neotevírá, nehodnotí a uchazeči se nevrací. 

Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel provede hodnocení podle ekonomické výhodnosti nabídek pomocí 

vícekriteriálního vyhodnocení. Součet takto upraveného počtu bodů za všechna 

kritéria určí pořadí uchazeče v celkovém hodnocení. Nejvhodnější nabídkou bude 

nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. Kritéria hodnocení a jejich váhy jsou tato: 

Hodnoticí kritérium Váha (%) 

1. Výše nabídkové ceny s DPH 60 

2. Metodika zpracování zakázky 40 

 
ad 1. Zadavatel bude hodnotit celkovou výši soutěžní nabídkové ceny včetně DPH. 
Celková výše soutěžní nabídkové ceny nepřekročí 870 000 Kč včetně DPH.  
Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 
 

100 x 
nejnižší soutěžní nabídková cena v Kč 

x 0,60 
hodnocená soutěžní nabídková cena v Kč 

 
ad 2. Uchazeč předloží popis metodiky zpracování Koncepce dle požadované 
struktury nabídky. Bude hodnoceno vypracování věcného a časového 
harmonogramu zpracování zakázky. Uchazeč připraví detailní popis metodiky  
a postupů zpracování jednotlivých částí zakázky a způsob zapojení a komunikace se 
Zadavatelem a odbornou veřejností, popíše způsob zapracování připomínek. 
Hodnocení zohlední věcné a časové provázání plnění dílčích částí zakázky  
a logickou správnost harmonogramu. 



Stránka 8 z 9 

Kladně se bude hodnotit logická provázanost navrženého harmonogramu, a to jak po 
obsahové tak časové stránce, včetně procesu zapracování připomínek, a jasný  
a srozumitelný popis způsobu komunikace zpracovatele se Zadavatelem a odbornou 
veřejností a přístupů a metod, které budou aplikovány pro zpracování, včetně 
informačních zdrojů 
 
V rámci tohoto hodnoticího kritéria použije každý člen hodnotící komise bodovací 
stupnici v rozsahu 0 až 100 podle kvality (nejlepší je hodnoceno 100 body). Výsledný 
počet bodů bude vypočten jako aritmetický průměr bodů jednotlivých členů komise. 
 
Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 
 

100 x 
výsledný počet bodů hodnocené nabídky 

x 0,40 
nejvyšší výsledný počet bodů mezi nabídkami 

 

Body za dílčí hodnotící kritéria (tj. kritérium 1 + 2) se sečtou. Nabídka, která získá 
celkově nejvíc bodů, bude vyhodnocena jako nejvýhodnější a bude doporučena jako 
vítězná. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje  
o celkovém pořadí nabídek pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu. 

Informace o možnosti požadovat po zadavateli dodatečné informace 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace. Žádost může 
být podána písemně nebo elektronicky a musí být zadavateli doručena nejpozději 
2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V případě předložení 
žádosti o dodatečné informace ve stanovené lhůtě je zadavatel povinen poskytnout 
všem uchazečům dodatečné informace nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti. 

Vzhledem ke krátkým lhůtám pro doručení žádosti bude pro poskytnutí dodatečných 
informací využito elektronických prostředků. 

Ostatní podmínky zadávacího řízení 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení do okamžiku podpisu 
smlouvy, a to bez udání důvodu. 

b) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

c) Každý uchazeč může předložit pouze jednu nabídku. 

d) Zadavatel je oprávněn nehodnotit nabídku uchazeče, která je z hlediska 
požadavků stanovených zadavatelem neúplná nebo neobsahuje po obsahové 
stránce podmínky uvedené v zadání. 

e) Zadavatel je oprávněn si při posuzování nabídky ověřit, příp. vyjasnit informace 
deklarované uchazečem v nabídce. 

f) Zadavatel nebude vracet uchazečům podané nabídky. 

g) Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých s jeho účastí v tomto 
zadávacím řízení. 




